                                                                       Приложение № 1
к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                                      Красногорский сельсовет

                                                                              Асекеевского района 
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                                                                                  от________  №  _______

Отчет

Об оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Красногорский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области за 2020г

    В 2020 году в муниципальном образовании Красногорский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области действовали  8  муниципальных программ с плановым объемом финансирования из местного бюджета в сумме 3941,3 тыс.руб. Фактический объем финансирования из бюджета составил  3538,0 тыс.рублей или 89 % от плана.  

    Оценка эффективности реализации муниципальных программ проводилась по методике, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Красногорский сельсовет от 28.11.2014г № 23-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Красногорский сельсовет» на основании представленных отчетов по исполнению программ за 2020г. По результатам проведенного анализа каждая муниципальная программа получила качественную оценку эффективности: высокий уровень эффективности, запланированный уровень эффективности и низкий уровень эффективности. 

	Итоговая оценка 

эффективности
	Вывод об эффективности реализации программ

	0,9 ≤ I ≤ 1,1
	Высокий уровень эффективности

	0,8 ≤ I < 0,9
	Запланированный уровень эффективности

	I < 0,8
	Низкий уровень эффективности


Оценка эффективности реализации муниципальных программ за 2019 год
	№
	Наименование программы
	Утверждено 
Бюджетной
 росписью,
 с учетом 
изменений
 (тыс.руб)
	Исполнено 
за 2020
 год
 (тыс.ру.)
	Ре-

зульта-

тив-

ность
	Эф-

фек

тив

ность
	Оценка эффективности реализации муниципальной программы

	1.
	Муниципальная программа « Развитие муниципального образования Красногорский сельсовет на 2019-2023г»
	2731,0

	2415,4

	0,9

	0,9
	Высокий уровень эффективности программы, мероприятия проведены в полном объеме

	1.1.
	 Муниципальная подпрограмма «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2019-2023 годы»
	71,8
	71,8
	1,0
	1,0
	

	1.2.
	Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2016-2020 годы»
	        71,8
	      71,8
	1,0
	1,0
	

	1.3.
	Муниципальная подпрограмма "Защита населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности   муниципального образования «Красногорский сельсовет» на 2015-2020г"
	533,5
	517,5
	0,9
	0,9
	

	1.4.
	Основное мероприятие « Защита населения и территорий населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	533,5
	517,5
	0,9
	0,9
	

	1.5.
	Муниципальная подпрограмма «Развитие жилищно -коммунального и дорожного хозяйства, благоустройства муниципального образования "Красногорский сельсовет" на 2016-2020 годы"»
	1158
	925,2

	0,9
	0,9
	

	1.6.
	Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	525
	312,8
	0,6
	0,6
	

	1.7.
	Основное мероприятие  "Улучшение внешнего благоустройства, озеленения и санитарного состояния поселения"
	633
	612,4
	0,9

	0,9
	

	1.8.
	Муниципальная подпрограмма "Развитие культуры  муниципального образования "Красногорский сельсовет"на 2016-2020 годы""
	833,9
	769,6
	0,9
	0,9
	

	1.9.
	Основное мероприятие «Организация культурно – досугового обслуживания населения»
	645,6
	592,3
	0,9
	0,9
	

	1.10.
	Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела»
	188,4
	177,3
	0,9
	0,9
	

	1.11.
	Муниципальная подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта и туризма муниципального образования "красногорский сельсовет" на 2016-2020 годы"»
	1,0
	0
	0
	0
	

	1.12
	Основное мероприятие «Выполнение работ по проведению в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий»
	1,0
	0
	0
	0
	

	1.13
	Муниципальная подпрограмма«Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования Красногорский сельсовет на 2019-2023»


	0,0
	0
	0
	0
	

	1.14
	Муниципальная подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Красногорского сельсовета Асекеевского района на 2019-2023 годы»


	0,0
	0
	0
	0
	

	2.0.
	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики в муниципальном образовании Красногорский сельсовет на 2017-2021 годы»
	1210,4
	1122,6
	1,0
	1,0

	Высокий уровень эффективности программы, мероприятия проведены в полном объеме

	2.1.
	Муниципальная подпрограмма «Осуществление финансово - хозяйственного, организационно - технического, правового, документационного, аналитического и информационного обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования и администрации»


	1210,4
	1122,6

	 1,0
	1,0
	

	2.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности аппарата управления администрации»
	1210,4
	1122,6
	1,0
	1,0
	

	3.
	Муниципальная программа « О противодействии коррупции» на 2018-2021 годы»
	0
	0
	0
	0
	На данные года денежные средства не планировались, в связи с чем не возможно провести эффективность программ 

	4.
	Муниципальная программа « Развитие малого и среднего предпринимательства в Красногорском сельсовете на 2018-2020 годы»
	0
	0
	0
	0
	На данные года денежные средства не планировались, в связи с чем не возможно провести эффективность программ 

	5.
	Муниципальная программа « Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории муниципального образования Красногорский сельсовет на 2016-2019 годы»
	0
	0
	0
	0
	На данные года денежные средства не планировались, в связи с чем не возможно провести эффективность программ 

	6
	Муниципальная программа « По охране  и использованию земель на территории муниципального образования Красногорский сельсовет на  2019-2021  годы»


	0
	0
	0
	0
	На данные года денежные средства не планировались, в связи с чем не возможно провести эффективность программ


	7
	Муниципальная программа «Переселение граждан муниципального образования 
Красногорский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области

 из аварийного жилищного фонда» на 2019-2025 годы.
	0
	0
	0
	0
	На данные года денежные средства не планировались, в связи с чем не возможно провести эффективность программ


	8
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Красногорского поселения на 2019-2021 годы»  


	0
	0
	0
	
	На данные года денежные средства не планировались, в связи с чем не возможно провести эффективность программ



